
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
UFFICIO PROTOCOLLO, ARCHIVIO E BIBLIOTECA 

 
 

N. Generale 30 del 20/01/2025 
N. Settoriale: 6 

 
 
 
OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI NEL SETTORE SOCIO-SANITARIO 

PERIODO NOVEMBRE 2024 APRILE 2025. NOMINA COMMISSIONE. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 20/01/2025 al 04/02/2025. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 9 del 09/01/2025 
Num. Generale: 30 Num. Settoriale: 6 del 20/01/2025 
 

 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI NEL SETTORE SOCIO-SANITARIO 

PERIODO NOVEMBRE 2024 APRILE 2025. NOMINA COMMISSIONE. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 13/11/2024 ad oggetto: “atto di indirizzo per la 
concessione di contributi straordinari nel settore socio sanitario periodo novembre 2024- aprile 2025” con 
la quale si dettano gli indirizzi per la concessione di contributi straordinari nel settore socio-sanitario nelle 
seguenti aree di intervento: 
1. Disabilità; 
2. Anziani; 
3. Marginalità; 
4. Parità di genere; 
5. Facilitazione alla frequenza scolastica e progetti ausiliari; 
 
- la propria determinazione n. 854 del 29/11/2024 con la quale si è proceduto all'approvazione dell'Avviso 
Pubblico e dei relativi allegati per la concessione di contributi straordinari nel settore socio-sanitario per 
progetti da realizzarsi tra Novembre 2024 e Aprile 2025 nelle aree di intervento sopra richiamate; 
 
Preso atto che: 
-l’avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune di Pomarance dal 02/12/2024 al 
18/12/2024 termine ultimo di presentazione delle domande; 
-entro il termine stabilito delle ore 12.00 del 18/12/2024 sono pervenute n. 12 domande; 
 
Attesa la necessità di provvedere alla nomina dei componenti della commissione a cui affidare il compito di 
procedere all’istruttoria delle domande pervenute verificandone la completezza e la regolarità, nonché la 
veridicità delle dichiarazioni in esse contenute, la valutazione dei progetti presentati, secondo i criteri 
indicati nell'articolo 6 dell'Avviso Pubblico approvato con determinazione n. 854 del 29/11/2024 al fine di 
formare la relativa graduatoria; 
 
Ritenuto di nominare componenti della commissione di cui trattasi i soggetti di seguito indicati: 
- Eleonora Burchianti, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Pomarance, Area Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione con incarico di Elevata Qualificazione in qualità di Presidente; 
- Del Testa Vittoria, Area Istruttori, profilo professionale Istruttore Amministrativo-Contabile del Comune di 
Pomarance in qualità di componente e di segretario verbalizzante; 
- Costagli Patrizia, Area Istruttori, profilo professionale Istruttore Amministrativo-Contabile del Comune di 
Pomarance in qualità di componente; 
 
Acquisita la disponibilità dei soggetti sopraindicati; 
 
Dato atto che tutti i componenti della Commissione giudicatrice dovranno produrre le dichiarazioni di non 
sussistenza, nei confronti dei partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione; 
 
Accertato che il presente atto non determina assunzione di impegni di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 



Proposta di Determinazione n. 9 del 09/01/2025 
Num. Generale: 30 Num. Settoriale: 6 del 20/01/2025 
 

 

 
2. di nominare nei dipendenti di seguito indicati i componenti la commissione per l’esame delle domande 
pervenute per la concessione di contributi nel settore socio-sanitario e per la valutazione dei progetti da 
realizzare tra Novembre 2024 e Aprile 2025, per la redazione della graduatoria sulla base dei criteri indicati 
nell'Avviso Pubblico approvato con determinazione n. 854 del 29/11/2024: 
- Eleonora Burchianti, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Pomarance, Area Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione con incarico di Elevata Qualificazione in qualità di Presidente; 
- Del Testa Vittoria, Area Istruttori, profilo professionale Istruttore Amministrativo-Contabile del Comune di 
Pomarance in qualità di componente e di segretario verbalizzante; 
- Costagli Patrizia, Area Istruttori, profilo professionale Istruttore Amministrativo-Contabile del Comune di 
Pomarance in qualità di componente; 
 
3. Di dare atto che nessun compenso è dovuto ai soggetti nominati; 
 
4. Di dare altresì atto: 
- che tutti i componenti della Commissione giudicatrice dovranno produrre le dichiarazioni di non 
sussistenza, nei confronti dei partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione; 
- che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta con incarico di Elevata Qualificazione nel Settore 
Affari Generali; 
- che contro il presente atto possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D. Lgs. 
104/2010 nei termini e modi in esso previsti ed altresì Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica 
per soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 
- che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e 
comunicata agli interessati. 
 
 
 

Il Responsabile del 
Settore Affari Generali 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 20/01/2025


